АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2023 № 302
п. Чегдомын

О разрешении движения маломерных судов на территории
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

На основании п. 24 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в связи с установившимися стабильными
положительными температурами, окончанием ледохода на реках
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить с 15.05.2023 движение маломерных судов всех видов на
водных объектах Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края.

2. Рекомендовать инспекторскому отделению (по Верхнебуреинскому
району) Центра Государственной инспекции по маломерным судам
(Управление) Главного управления МЧС России по Хабаровскому краю
(Горьков. Д.А.) обеспечить контроль за движением маломерных судов.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края № 727
от 02.11.2022 «О приостановлении движения маломерных судов на водных
объектах Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края и
закрытии лодочной переправы через реку Бурея».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу еле его официального
опубликования (обнародования).

Г лава района А.М. Маслов

ПА 0 0 4 7 5 6

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.